



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 февраля 2023 г.

№ 2/43-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Содействие занятости населения и развитие трудовых ресурсов в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Содействие занятости населения и развитие трудовых ресурсов в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/576-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Содействие занятости населения и развитие трудовых ресурсов в Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2023 году государственной программы Ульяновской области «Содействие занятости населения и развитие трудовых ресурсов в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы и дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



В.Н.Разумков

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области

от 2 февраля 2023 г. № 2/43-П

### ИЗМЕНЕНИЯ

#### **в государственную программу Ульяновской области «Содействие занятости населения и развитие трудовых ресурсов в Ульяновской области»**

1. В паспорте:

1) в строке «Целевые индикаторы государственной программы»:

а) абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции:

«количество центров занятости населения (территориальных подразделений), в которых реализованы региональные проекты, направленные на повышение эффективности службы занятости в Ульяновской области»;

б) дополнить новыми абзацами двадцать первым – двадцать третьим следующего содержания:

«приняли участие в мероприятиях по организации временного трудоустройства граждане из числа работников, находящихся под риском увольнения, в Ульяновской области;

приняли участие в мероприятиях по организации общественных работ граждане, зарегистрированные в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, включая безработных граждан, в Ульяновской области;

прошли профессиональное обучение и получили дополнительное профессиональное образование работники промышленных предприятий в Ульяновской области;»;

в) абзацы двадцать первый – тридцать второй считать соответственно абзацами двадцать четвертым – тридцать пятым;

2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «3762477,56693» заменить цифрами «4342309,16693»;

б) в абзаце пятом цифры «537834,9» заменить цифрами «1259084,5»;

в) в абзаце шестом цифры «511904,6» заменить цифрами «439516,6»;

г) в абзаце седьмом цифры «511904,6» заменить цифрами «442874,6»;

д) в абзаце девятом цифры «1364005,56693» заменить цифрами «1370252,96693»;

е) в абзаце тринадцатом цифры «239994,9» заменить цифрами «246242,3»;

ж) в абзаце шестнадцатом цифры «2398472,0» заменить цифрами «2972056,2»;

з) в абзаце двадцатом цифры «297840,0» заменить цифрами «1012842,2»;

и) в абзаце двадцать первом цифры «297960,0» заменить цифрами «225572,0»;

к) в абзаце двадцать втором цифры «297960,0» заменить цифрами «228930,0»;

3) строку «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы, с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы, с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»	– общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы, составляет 873451,96014 тыс. рублей, в том числе по годам: в 2020 году – 33142,82297 тыс. рублей; в 2021 году – 20000,0 тыс. рублей; в 2022 году – 5000,0 тыс. рублей; в 2023 году – 815309,13717 тыс. рублей; из них: объём бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области составляет 14911,36014 тыс. рублей, в том числе по годам: в 2020 году – 1843,32297 тыс. рублей; в 2021 году – 600,0 тыс. рублей; в 2022 году – 150,0 тыс. рублей; в 2023 году – 12318,03717 тыс. рублей; прогнозируемый объём межбюджетных трансфертов из федерального бюджета, предоставляемых областному бюджету Ульяновской области, составляет 858540,6 тыс. рублей, в том числе по годам: в 2020 году – 31299,5 тыс. рублей; в 2021 году – 19400,0 тыс. рублей; в 2022 году – 4850,0 тыс. рублей; в 2023 году – 802991,1 тыс. рублей.».
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2. В подпрограмме «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан»:

1) в паспорте:

а) в строке «Целевые индикаторы подпрограммы»:

абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции:

«количество центров занятости населения (территориальных подразделений), в которых реализованы региональные проекты, направленные на повышение эффективности службы занятости в Ульяновской области;»;

дополнить абзацами двадцать первым – двадцать третьим следующего содержания:

«приняли участие в мероприятиях по организации временного трудоустройства граждане из числа работников, находящихся под риском увольнения, в Ульяновской области;

приняли участие в мероприятиях по организации общественных работ граждане, зарегистрированные в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, включая безработных граждан, в Ульяновской области;

прошли профессиональное обучение и получили дополнительное профессиональное образование работники промышленных предприятий в Ульяновской области.»;

б) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

в абзаце первом цифры «2463927,3431» заменить цифрами «3052859,58027»;

в абзаце пятом цифры «298640,0» заменить цифрами «1025930,23717»;

в абзаце шестом цифры «295480,0» заменить цифрами «223182,0»;

в абзаце седьмом цифры «295480,0» заменить цифрами «229420,0»;

в абзаце девятом цифры «83479,3431» заменить цифрами «95347,38027»;

в абзаце тринадцатом цифры «3800,0» заменить цифрами «15968,03717»;

в абзаце четырнадцатом цифры «640,0» заменить цифрами «490,0»;

в абзаце пятнадцатом цифры «640,0» заменить цифрами «490,0»;

в абзаце шестнадцатом цифры «2380448,0» заменить цифрами «2957512,2»;

в абзаце двадцатом цифры «294840,0» заменить цифрами «1009962,2»;

в абзаце двадцать первом цифры «294840,0» заменить цифрами «222692,0»;

в абзаце двадцать втором цифры «294840,0» заменить цифрами «228930,0»;

в) строку «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы, с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы, с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации – общий объём бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы, составляет 873451,96014 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2020 году – 33142,82297 тыс. рублей;

в 2021 году – 20000,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 5000,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 815309,13717 тыс. рублей;

из них:

объём бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области составляет 14911,36014 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2020 году – 1843,32297 тыс. рублей;

в 2021 году – 600,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 150,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 12318,03717 тыс. рублей;

прогнозируемый объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета областному бюджету Ульяновской области, составляет 858540,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2020 году – 31299,5 тыс. рублей;

в 2021 году – 19400,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 4850,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 802991,1 тыс. рублей.»;

2) раздел 2 дополнить абзацами восемнадцатым – двадцать третьим следующего содержания:

«Подпрограммой предусмотрено предоставление в 2023 году юридическим лицам, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим свою деятельность на территории Ульяновской области, субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях финансового обеспечения части их затрат, связанных с организацией оплачиваемых общественных работ для граждан, зарегистрированных в органах службы занятости Ульяновской области в целях поиска подходящей работы, включая безработных граждан.

Получателями субсидий являются юридические лица, не являющиеся государственными (муниципальными) учреждениями, индивидуальные предприниматели, осуществляющие свою деятельность на территории Ульяновской области.

Подпрограммой предусмотрено предоставление в 2023 году юридическим лицам, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим свою деятельность на территории Ульяновской области, субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения части затрат, связанных с организацией временного трудоустройства работников, находящихся под риском увольнения, при условии сохранения за ними основного места работы.

Получателями субсидий являются юридические лица, не являющиеся государственными (муниципальными) учреждениями, индивидуальные предприниматели, осуществляющие свою деятельность на территории Ульяновской области.

Подпрограммой предусмотрено предоставление в 2023 году субсидий из областного бюджета Ульяновской области юридическим лицам, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим на территории Ульяновской области деятельность в сфере промышленности, в целях возмещения части затрат, связанных с организацией профессионального обучения и дополнительного профессионального образования работников, находящихся под риском увольнения.

Получателями субсидий являются юридические лица, не являющиеся государственными (муниципальными) учреждениями, индивидуальные предприниматели, осуществляющие свою деятельность на территории Ульяновской области.».

3. В подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ульяновскую область соотечественников, проживающих за рубежом»:

1) в строке «Объёмы и источники финансирования подпрограммы» паспорта:

- а) в абзаце первом цифры «22447,2» заменить цифрами «18097,2»;
  - б) в абзаце пятом цифры «3782,4» заменить цифрами «3632,4»;
  - в) в абзаце шестом цифры «3932,4» заменить цифрами «3632,4»;
  - г) в абзаце седьмом цифры «3932,4» заменить цифрами «32,4»;
  - д) в абзаце девятом цифры «18024,0» заменить цифрами «14544,0»;
  - е) в абзаце тринадцатом цифры «3000,0» заменить цифрами «2880,0»;
  - ж) в абзаце четырнадцатом цифры «3120,0» заменить цифрами «2880,0»;
  - з) абзац пятнадцатый признать утратившим силу;
  - и) в абзаце шестнадцатом цифры «4423,2» заменить цифрами «3553,2»;
  - к) в абзаце двадцатом цифры «782,4» заменить цифрами «752,4»;
  - л) в абзаце двадцать первом цифры «812,4» заменить цифрами «752,4»;
  - м) в абзаце двадцать втором цифры «812,4» заменить цифрами «32,4»;
- 2) в строке 2 приложения № 4:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

- в графе 8 цифры «3750,0» заменить цифрами «3600,0»;
- в графе 9 цифры «3900,0» заменить цифрами «3600,0»;
- в графе 10 цифры «3900,0» заменить цифрами «0,0»;
- в графе 11 цифры «22350,0» заменить цифрами «18000,0»;

б) в позиции «федеральный бюджет\*»:

- в графе 8 цифры «3000,0» заменить цифрами «2880,0»;
- в графе 9 цифры «3120,0» заменить цифрами «2880,0»;
- в графе 10 цифры «3120,0» заменить цифрами «0,0»;
- в графе 11 цифры «18024,0» заменить цифрами «14544,0»;

в) в позиции «областной бюджет»:

- в графе 8 цифры «750,0» заменить цифрами «720,0»;
- в графе 9 цифры «780,0» заменить цифрами «720,0»;
- в графе 10 цифры «780,0» заменить цифрами «0,0»;
- в графе 11 цифры «4326,0» заменить цифрами «3456,0».

4. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы»:

1) в абзаце первом цифры «1276103,02383» заменить цифрами «1271352,38666»;

- 2) в абзаце пятом цифры «235412,5» заменить цифрами «229521,86283»;
- 3) в абзаце шестом цифры «212492,2» заменить цифрами «212702,2»;
- 4) в абзаце седьмом цифры «212492,2» заменить цифрами «213422,2».

5. В разделе «Подпрограмма «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан» приложения № 1:

- 1) в графе 8 строки 4 цифры «18000» заменить цифрами «13000»;
- 2) в строке 21:

а) графу 2 изложить в следующей редакции: «Количество центров занятости населения (территориальных подразделений), в которых реализованы региональные проекты, направленные на повышение эффективности службы занятости в Ульяновской области»;

б) в графе 8 цифру «3» заменить цифрами «26»;

в) в графе 9 цифру «4» заменить знаком «-»;

3) дополнить строками 22-24 следующего содержания:

22.	Приняли участие в мероприятиях по организации временного трудоустройства граждане из числа работников, находящихся под риском увольнения, в Ульяновской области, человек	Повыша- тельный	6000	-	-	6000	-	-	Рассчитывается посредством подсчёта трудоустроенных на временные работы граждан из числа работников, находящихся под риском увольнения, в Ульяновской области
23.	Приняли участие в мероприятиях по организации общественных работ граждане, зарегистрированные в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, включая безработных граждан, в Ульяновской области, человек	Повыша- тельный	900	-	-	900	-	-	Рассчитывается посредством подсчёта трудоустроенных на общественные работы граждан, зарегистрированных в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, включая безработных граждан, в Ульяновской области
24.	Прошли профессиональное обучение и получили дополнительное профессиональное образование работники промышленных предприятий в Ульяновской области, человек	Повыша- тельный	400	-	-	400	-	-	Рассчитывается посредством подсчёта работников промышленных предприятий, прошедших профессиональное обучение и получивших дополнительное профессиональное образование, в Ульяновской области

6. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан»:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «2390784,52013» заменить цифрами «2179407,62013»;

в графе 9 цифры «293640,0» заменить цифрами «210621,1»;

в графе 10 цифры «290480,0» заменить цифрами «223182,0»;

в графе 11 цифры «290480,0» заменить цифрами «229420,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:

в графе 5 цифры «2310348,5» заменить цифрами «2098971,6»;

в графе 9 цифры «289990,0» заменить цифрами «206971,1»;



в графе 10 цифры «289990,0» заменить цифрами «222692,0»;

в графе 11 цифры «289990,0» заменить цифрами «228930,0»;

б) в строке 1.4:

в графе 5 цифры «1872961,3» заменить цифрами «1661584,4»;

в графе 9 цифры «289990,0» заменить цифрами «206971,1»;

в графе 10 цифры «289990,0» заменить цифрами «222692,0»;

в графе 11 цифры «289990,0» заменить цифрами «228930,0»;

в) в строке 4:

в позиции «Агентство, Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области (далее – Министерство строительства)»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «40000,0» заменить цифрами «840309,13717»;

в графе 9 цифры «5000,0» заменить цифрами «815309,13717»;

в графе 10 цифры «5000,0» заменить знаком «-»;

в графе 11 цифры «5000,0» заменить знаком «-»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «1200,0» заменить цифрами «13068,03717»;

в графе 9 цифры «150,0» заменить цифрами «12318,03717»;

в графе 10 цифры «150,0» заменить знаком «-»;

в графе 11 цифры «150,0» заменить знаком «-»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:

в графе 5 цифры «38800,0» заменить цифрами «827241,1»;

в графе 9 цифры «4850,0» заменить цифрами «802991,1»;

в графе 10 цифры «4850,0» заменить знаком «-»;

в графе 11 цифры «4850,0» заменить знаком «-»;

в позиции «Агентство»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «36150,0» заменить цифрами «836459,13717»;

в графе 9 цифры «5000,0» заменить цифрами «815309,13717»;

в графе 10 цифры «5000,0» заменить знаком «-»;

в графе 11 цифры «5000,0» заменить знаком «-»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «1084,5» заменить цифрами «12952,53717»;

в графе 9 цифры «150,0» заменить цифрами «12318,03717»;

в графе 10 цифры «150,0» заменить знаком «-»;

в графе 11 цифры «150,0» заменить знаком «-»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:

в графе 5 цифры «35065,5» заменить цифрами «823506,6»;

в графе 9 цифры «4850,0» заменить цифрами «802991,1»;

в графе 10 цифры «4850,0» заменить знаком «-»;

в графе 11 цифры «4850,0» заменить знаком «-»;

г) в строке 4.1:

в позиции «Агентство, Министерство строительства»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «40000,0» заменить цифрами «233247,42»;

в графе 9 цифры «5000,0» заменить цифрами «208247,42»;

в графе 10 цифры «5000,0» заменить знаком «-»;

в графе 11 цифры «5000,0» заменить знаком «-»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «1200,0» заменить цифрами «6997,42»;

в графе 9 цифры «150,0» заменить цифрами «6247,42»;

в графе 10 цифры «150,0» заменить знаком «-»;

в графе 11 цифры «150,0» заменить знаком «-»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:

в графе 5 цифры «38800,0» заменить цифрами «226250,0»;

в графе 9 цифры «4850,0» заменить цифрами «202000,0»;

в графе 10 цифры «4850,0» заменить знаком «-»;

в графе 11 цифры «4850,0» заменить знаком «-»;

в позиции «Агентство»:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «36150,0» заменить цифрами «229397,42»;

в графе 9 цифры «5000,0» заменить цифрами «208247,42»;

в графе 10 цифры «5000,0» заменить знаком «-»;

в графе 11 цифры «5000,0» заменить знаком «-»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «1084,5» заменить цифрами «6881,92»;

в графе 9 цифры «150,0» заменить цифрами «6247,42»;

в графе 10 цифры «150,0» заменить знаком «-»;

в графе 11 цифры «150,0» заменить знаком «-»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:

в графе 5 цифры «35065,5» заменить цифрами «222515,5»;

в графе 9 цифры «4850,0» заменить цифрами «202000,0»;

в графе 10 цифры «4850,0» заменить знаком «-»;

в графе 11 цифры «4850,0» заменить знаком «-»;

д) дополнить строками 4.2-4.4 следующего содержания:

« 4.2.	Организация профессионального обучения и дополнительного профессионального образования работников промышленных предприятий в Ульяновской области	Агентство	Всего,	23832,0202	-	-	-	23832,0202	-	-	
			в том числе:								
			бюджетные ассигнования областного бюджета	238,3202	-	-	-	238,3202	-	-	
			бюджетные ассигнования федерального бюджета*	23593,7	-	-	-	23593,7	-	-	
4.3.	Реализация дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряжённости на рынке труда Ульяновской области, по организации временного трудоустройства	Агентство	Всего,	526219,19192	-	-	-	526219,19192	-	-	
			в том числе:								
			бюджетные ассигнования областного бюджета	5262,19192	-	-	-	5262,19192	-	-	
			бюджетные ассигнования федерального бюджета*	520957,0	-	-	-	520957,0	-	-	
4.4.	Реализация дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряжённости на рынке труда Ульяновской области, по организации общественных работ	Агентство	Всего,	57010,50505	-	-	-	57010,50505	-	-	
			в том числе:								
			бюджетные ассигнования областного бюджета	570,10505	-	-	-	570,10505	-	-	
			бюджетные ассигнования федерального бюджета*	56440,4	-	-	-	56440,4	-	-	

»;

е) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «2463927,3431» заменить цифрами «3052859,58027»;

в графе 9 цифры «298640,0» заменить цифрами «1025930,23717»;

в графе 10 цифры «295480,0» заменить цифрами «223182,0»;  
 в графе 11 цифры «295480,0» заменить цифрами «229420,0»;  
 в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:  
 в графе 5 цифры «83479,3431» заменить цифрами «95347,38027»;  
 в графе 9 цифры «3800,0» заменить цифрами «15968,03717»;  
 в графе 10 цифры «640,0» заменить цифрами «490,0»;  
 в графе 11 цифры «640,0» заменить цифрами «490,0»;  
 в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:  
 в графе 5 цифры «2380448,0» заменить цифрами «2957512,2»;  
 в графе 9 цифры «294840,0» заменить цифрами «1009962,2»;  
 в графе 10 цифры «294840,0» заменить цифрами «222692,0»;  
 в графе 11 цифры «294840,0» заменить цифрами «228930,0»;

2) в разделе «Подпрограмма «Оказание содействия добровольному переселению в Ульяновскую область соотечественников, проживающих за рубежом»:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «22447,2» заменить цифрами «18097,2»;  
 в графе 9 цифры «3782,4» заменить цифрами «3632,4»;  
 в графе 10 цифры «3932,4» заменить цифрами «3632,4»;  
 в графе 11 цифры «3932,4» заменить цифрами «32,4»;  
 в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:  
 в графе 5 цифры «4423,2» заменить цифрами «3553,2»;  
 в графе 9 цифры «782,4» заменить цифрами «752,4»;  
 в графе 10 цифры «812,4» заменить цифрами «752,4»;  
 в графе 11 цифры «812,4» заменить цифрами «32,4»;  
 в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:  
 в графе 5 цифры «18024,0» заменить цифрами «14544,0»;  
 в графе 9 цифры «3000,0» заменить цифрами «2880,0»;  
 в графе 10 цифры «3120,0» заменить цифрами «2880,0»;  
 в графе 11 цифры «3120,0» заменить знаком «-»;

б) в строке 1.1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «22350,0» заменить цифрами «18000,0»;  
 в графе 9 цифры «3750,0» заменить цифрами «3600,0»;  
 в графе 10 цифры «3900,0» заменить цифрами «3600,0»;  
 в графе 11 цифры «3932,4» заменить знаком «-»;  
 в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:  
 в графе 5 цифры «4326,0» заменить цифрами «3456,0»;  
 в графе 9 цифры «750,0» заменить цифрами «720,0»;  
 в графе 10 цифры «780,0» заменить цифрами «720,0»;  
 в графе 11 цифры «780,0» заменить знаком «-»;  
 в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:  
 в графе 5 цифры «18024,0» заменить цифрами «14544,0»;  
 в графе 9 цифры «3000,0» заменить цифрами «2880,0»;

в графе 10 цифры «3120,0» заменить цифрами «2880,0»;

в графе 11 цифры «3120,0» заменить знаком «-»;

в) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «22447,2» заменить цифрами «18097,2»;

в графе 9 цифры «3782,4» заменить цифрами «3632,4»;

в графе 10 цифры «3932,4» заменить цифрами «3632,4»;

в графе 11 цифры «3932,4» заменить цифрами «32,4»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «4423,2» заменить цифрами «3553,2»;

в графе 9 цифры «782,4» заменить цифрами «752,4»;

в графе 10 цифры «812,4» заменить цифрами «752,4»;

в графе 11 цифры «812,4» заменить цифрами «32,4»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:

в графе 5 цифры «18024,0» заменить цифрами «14544,0»;

в графе 9 цифры «3000,0» заменить цифрами «2880,0»;

в графе 10 цифры «3120,0» заменить цифрами «2880,0»;

в графе 11 цифры «3120,0» заменить знаком «-»;

3) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «1276103,02383» заменить цифрами «1271352,38666»;

в графе 9 цифры «235412,5» заменить цифрами «229521,86283»;

в графе 10 цифры «212492,2» заменить цифрами «212702,2»;

в графе 11 цифры «212492,2» заменить цифрами «213422,2»;

б) в строке 1.2:

в позиции «Агентство, Министерство строительства»:

в графе 5 цифры «1108051,57825» заменить цифрами «1103300,94108»;

в графе 9 цифры «204384,8» заменить цифрами «198494,16283»;

в графе 10 цифры «181315,9» заменить цифрами «181525,9»;

в графе 11 цифры «181315,9» заменить цифрами «182245,9»;

в позиции «Агентство»:

в графе 5 цифры «1107598,84843» заменить цифрами «1102848,21126»;

в графе 9 цифры «204384,8» заменить цифрами «198494,16283»;

в графе 10 цифры «181315,9» заменить цифрами «181525,9»;

в графе 11 цифры «181315,9» заменить цифрами «182245,9»;

в) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «1276103,02383» заменить цифрами «1271352,38666»;

в графе 9 цифры «235412,5» заменить цифрами «229521,86283»;

в графе 10 цифры «212492,2» заменить цифрами «212702,2»;

в графе 11 цифры «212492,2» заменить цифрами «213422,2»;

4) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «3762477,56693» заменить цифрами «4342309,16693»;

в графе 9 цифры «537834,9» заменить цифрами «1259084,5»;

в графе 10 цифры «511904,6» заменить цифрами «439516,6»;  
в графе 11 цифры «511904,6» заменить цифрами «442874,6»;  
б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:  
в графе 5 цифры «1364005,56693» заменить цифрами «1370252,96693»;  
в графе 9 цифры «239994,9» заменить цифрами «246242,3»;  
в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:  
в графе 5 цифры «2398472,0» заменить цифрами «2972056,2»;  
в графе 9 цифры «297840,0» заменить цифрами «1012842,2»;  
в графе 10 цифры «297960,0» заменить цифрами «225572,0»;  
в графе 11 цифры «297960,0» заменить цифрами «228930,0».

7. Строку 4 раздела «Подпрограмма «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан» приложения № 3 изложить в следующей редакции:

« 4.	Основное мероприятие «Реализация регионального проекта «Содействие занятости», направленного на достижение целей, показателей и результатов федерального проекта «Содействие занятости»	Количество центров занятости населения (территориальных подразделений), в которых реализованы региональные проекты, направленные на повышение эффективности службы занятости, в Ульяновской области	Национальная цель: достойный, эффективный труд и успешное предпринимательство	Сохранение населения, здоровье и благополучие людей	Непревышение к 2030 году значения уровня регистрируемой безработицы более 1 процента	Стратегическая цель: формирование конкурентоспособного рынка труда в Ульяновской области; задача: обеспечение организаций в Ульяновской области в текущем режиме и на перспективу рабочими кадрами надлежащей квалификации
		Приняли участие в мероприятиях по организации общественных работ граждане, зарегистрированные в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, включая безработных граждан, в Ульяновской области	Национальная цель: достойный, эффективный труд и успешное предпринимательство	Сохранение населения, здоровье и благополучие людей	Непревышение к 2030 году значения уровня регистрируемой безработицы более 1 процента	Стратегическая цель: формирование конкурентоспособного рынка труда в Ульяновской области; задача: обеспечение организаций в Ульяновской области в текущем режиме и на перспективу рабочими кадрами надлежащей квалификации
		Приняли участие в мероприятиях по организации временного трудоустройства граждане из числа работников, находящихся под риском увольнения, в Ульяновской области	Национальная цель: достойный, эффективный труд и успешное предпринимательство	Сохранение населения, здоровье и благополучие людей	Непревышение к 2030 году значения уровня регистрируемой безработицы более 1 процента	Стратегическая цель: формирование конкурентоспособного рынка труда в Ульяновской области; задача: обеспечение организаций в Ульяновской области

						в текущем режиме и на перспективу рабочими кадрами надлежащей квалификации
		Прошли профессиональное обучение и получили дополнительное профессиональное образование работники промышленных предприятий в Ульяновской области	Национальная цель: достойный, эффективный труд и успешное предпринимательство	Сохранение населения, здоровье и благополучие людей	Непревышение к 2030 году значения уровня регистрируемой безработицы более 1 процента	Стратегическая цель: формирование конкурентоспособного рынка труда в Ульяновской области; задача: обеспечение организаций в Ульяновской области в текущем режиме и на перспективу рабочими кадрами надлежащей квалификации

».